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Noc Muzeów w Centrum Edukacyjnym IPN
16 maja 2026 r. zapraszamy od godziny 18.00 do 00.30 do naszej siedziby
Centrum Edukacyjnego IPN im. Janusza Kurtyki przy Marszałkowskiej 21/25 (przy
Trasie Łazienkowskiej i Metrze Politechnika).

Bitwa o Monte Cassino Noc Muzeów Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Podczas wydarzenia poznają Państwo zasoby Archiwum IPN dzięki wystawie „»Ramię krzep –
Ojczyźnie służ«. Historia Sokolstwa Polskiego w Ameryce”. Na ekspozycji zobaczyć będzie można
unikatowe dokumenty i artefakty m.in.: list Heleny Paderewskiej, przewodniczącej Polskiego
Białego Krzyża, do Agnieszki Wisły, bogaty zbiór fotografii – w tym fotografie panoramiczne,
odznaczenia i odznaki związane z Sokolstwem, a także mundury, sztandary i artefakty sportowe
(puchary, medale).

O godzinie 18.00 odbędzie się kuratorskie oprowadzanie po wystawie.

19.00 – 00.30 Zwiedzanie indywidualne.

***

W nowej przestrzeni wystawienniczej będzie dostępna multimedialna wystawa „Szlaki Nadziei.
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Odyseja Wolności” przygotowana przez Biuro Współpracy Międzynarodowej IPN. Opowiada ona o
jednym z najważniejszych, a zarazem najbardziej dramatycznych doświadczeń polskiej historii XX
wieku – losach Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie oraz wojennej i emigracyjnej odysei Polaków.

Przestrzeń będzie dostępna w godzinach 18.00 – 00.30.

***

W sali konferencyjnej odbędzie się maraton filmowy serialu „Szlak nadziei. Bitwa o Monte
Cassino” w reżyserii Tomasza Łysiaka, produkcji Biura Edukacji Narodowej IPN. Odwiedzający
będą mogli obejrzeć wszystkie 5 odcinków, poświęconych udziałowi Polaków w bitwie o Monte
Cassino i losom żołnierzy 2. Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa. Serial został oparty na
świadectwach weteranów, potomków bohaterów, mieszkańców Włoch i na badaniach historyków.
Wykorzystano archiwalia i oryginalne plenery.

Początek projekcji kolejnych odcinków godz.: 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli mediów oraz wszystkich zainteresowanych.

Kontakt dla mediów:

dr Rafał Kościański
rzecznik prasowy IPN
tel. 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl

AUDIO: Michał Rastaszański CPH i Agnieszka Szajewska CPH IPN - Noc Muzeów w Centrum
Edukacyjnym IPN
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